
令和４年３月吉日 

令和４年度新入生 保護者 様 

一宮市立今伊勢中学校長 

肩野 善文 

 

令和４年度 入学式のご案内 

 

春色にわかに動きはじめ，心踊る季節となりました。皆様におかれましては，ますますご健勝のこと

とお喜び申し上げます。 

さて，このたびお子様には小学校６年間の学業を終えられ，めでたく中学校へ進学されますことを，

心よりお慶び申し上げます。つきましては，今伊勢中学校入学式を下記のように行いますので，ご多

用とは存じますが，ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

なお，新型コロナウイルス感染対策として，保護者席の間隔をとりますので，各家庭１名の参列で

お願いします。ご理解ご協力をよろしくお願いします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和４年４月７日（木）午前９時００分より入学式 

２ 場 所  一宮市立今伊勢中学校 屋内運動場（裏面参照） 

３ 持ち物  

《生徒》  

・筆記用具    

・通学用スリーウェイバックやナップサック（新しい教科書等の持ち帰り用） 

・スリッパ（本校指定のもの） 

・屋運シューズ（本校指定のもの） 

《保護者》 

・就学通知書（受付で提出）※保護者の方がご欠席の場合は，お子さんから担任へ提出してください。 

・スリッパ    

４ 日 程 

    8:00～ 8:20 新１年生登校完了 

    8:25～ 8:50 保護者入場完了（受付：屋運） 

    9:00～ 9:30 入学式 

    9:35～10:00 1年保護者説明会（屋運） 

       ～10:10 1年保護者解散 

    9:40～10:30 1年生学級活動① 

   10:40～11:30 1年生学級活動② 

   11:30～11:45 1年生下校 

 



５ その他 

（１）お子さんは８時２０分までに登校してください。学級発表はグランドの南にありますクラブハウス前

に掲示して行う予定です。 

（２）当日は制服を着て登校してください。名札は，中学校で注文してありますので，入学式当日は名 

札なしでの登校になります。 

（３）病気等で欠席や遅刻の場合は，８時１５分までに必ず中学校へ連絡してください。 

（４）保護者受付は，屋内運動場東側で行います。受付時間は８時２５分から８時５０分までの間に

済ませてください。受付にて「就学通知書」の提出をお願いします。 

（５）入学式後，その場で９時３５分から１０時まで保護者説明会を行います。説明会終了後，保護 

者の方は帰宅していただきます。 

（２・３年生の始業式を１０時３０分より屋内運動場で行います。） 

（６）中学生は通学班の下校ではありませんので，帰路の確認をお願いします。 

（７）自転車は下図の武道場の西側及び北館と南館間の西側駐車場に置いてください。駐車場はあ 

りませんので，自家用車はご遠慮ください。学校周辺道路，出張所，いまいせ心療センター等への

駐車は絶対にされないようにお願いします。 

 

【今伊勢中 校内案内図】  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ先 

 今伊勢中 教頭 28-8760 

 

楠 


